
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 673 DEL 09-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 207 DEL 09-06-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento di stampati occorrenti per lo
svolgimento delle operazioni connesse alle consultazioni elettorali comunali al
ballottaggio del 19 giugno2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione n. 24 del 2 maggio 2016 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2016/2018 con i relativi allegati;

RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’Interno dell’8 aprile 2016, con il quale sono
state fissate nella data di domenica 5 giugno 2016 le consultazioni per l’elezione diretta dei
Sindaci e dei Consigli Comunali, con fissazione altresì per domenica 19 giugno 2016 della
data di svolgimento dell’eventuale turno di ballottaggio;

VISTO il verbale di comunicazione, datato 7 giugno 2016, dei candidati alla carica di sindaco
ammessi al ballottaggio del 19 giugno 2016;

VISTA la richiesta della PO Servizi Demografici, U.R.P., Sviluppo Organizzativo ed Analisi
dei Processi, relativa all’acquisto di manifesti e moduli occorrenti per lo svolgimento delle
consultazioni elettorali, agli atti del Servizio Economato e Provveditorato;

CONSIDERATO che la fornitura oggetto di appalto non rientra nell’ambito delle
convenzioni quadro Consip come si evince dalla consultazione del sito
www.acquistinretepa.it nella parte relativa alle convenzioni attive;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente ai sensi
dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 “Codice Contratti” in quanto trattasi di
importo inferiore ai quarantamila euro di spesa;

VISTO il preventivo della ditta Etruria Pa di Montelupo Fiorentino dal quale emerge che la
fornitura di stampati ausiliari e modelli ufficiali per il ballottaggio, come da elenco agli atti
del servizio economato e provveditorato, ammonta ad euro 995,40 oltre iva;



RICHIAMATO l’art. 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016 che sanciscono
l’obbligo per le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente
tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale regionale
di riferimento, altro mercato elettronico della SA)  ora per importi tra i 1.000 euro e la soglia
comunitaria per cui  i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1°
gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto
dalla Speding Review del 2012.

DATO ATTO che in data 9 giugno 2016 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z631A3BEAF, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 207
del 24 ottobre 2014;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 N. 212)”;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2086 ed il Regolamento
DPR 207/2010 ancora vigente;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5 lettera e) del vigente regolamento di contabilità;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINA

Di affidare la fornitura degli stampati occorrenti allo svolgimento delle consultazioni1.
al ballottaggio per la carica di Sindaco del prossimo 19 giugno, come descritti nella

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 207 DEL 09-06-2016 - Reg. Gen. N. 673 DEL
09-06-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



documentazione agli atti del Servizio economato e provveditorato, alla ditta Etruria
PA di Montelupo Fiorentino entro un limite di spesa di Euro 995,40 oltre iva;

di far fronte alla spesa di Euro 1.214,39 compresa iva sul cap. 11370 p.f.2.
1.03.02.99.004 del bilancio esercizio 2016 con scadenza dell’obbligazione al
31.12.2016 ;

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del comune;

4. di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

5. di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale,  in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art.
1 comma 629 lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 ;

Sesto Fiorentino, 09-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 207 DEL 09-06-2016 - Reg. Gen. N. 673 DEL
09-06-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento di stampati occorrenti per lo
svolgimento delle operazioni connesse alle consultazioni elettorali comunali al
ballottaggio del 19 giugno2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 3683

Impegno di spesa per l'affidamento della fornitura di
stampati occorrenti per lo svolgimento delle operazioni
connesse alle consultazioni elettorali comunali al
ballottaggio del 19.6.2016 - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.03.02.99.004

PEG: 11370     PIANO FIN: 1.03.02.99.004,
MISS/PROG: 01.07
Altre spese per elezioni a carico Ente

09/06/2016 1.214,39

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.214,39
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 207 DEL 09-06-2016 - Reg. Gen. N. 673 DEL
09-06-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


